



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

27 февраля 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 19 октября 2005 года № 58-РЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (Известия Удмуртской Республики, 2005, 9 ноября; 2006, 21 марта; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2013, 29 ноября, № 02291120130476) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 6 части 2:

в подпункте «г» слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

в подпункте «д» слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и сведения, внесённые в государственный кадастр недвижимости» заменить словом «недвижимости»;

в подпункте «е» слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

б) в абзаце первом части 3 слова «, и жилищных условий» исключить;

в) часть 5.1 признать утратившей силу;

2) приложение 1 признать утратившим силу.

Статья 2

В пункте 2 части 2 статьи 2 Закона Удмуртской Республики от 8 декабря 2008 года № 50-РЗ «О порядке разграничения муниципального

имущества между муниципальными районами и вновь образованными городскими, сельскими поселениями в Удмуртской Республике» (Известия Удмуртской Республики, 2008, 19 декабря) слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

Статья 3

Внести в Закон Удмуртской Республики от 30 июня 2011 года № 32-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность молодых семей и молодых специалистов земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных в границах сельских населённых пунктов на территории Удмуртской Республики» (Известия Удмуртской Республики, 2011, 12 июля; Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2015, 15 мая, № 02150520150981) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 3 слова «высшее, среднее или начальное профессиональное образование» заменить словами «среднее профессиональное образование, высшее образование – бакалавриат, специалитет, магистратура и приравненные к ним образовательные уровни (образовательные цензы)»;

2) в части 2 статьи 4 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской Республике» заменить словом «недвижимости».

Статья 4

В пункте 5 части 7 статьи 6 Закона Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Известия Удмуртской Республики, 2013, 19 марта; Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2016, 30 декабря, № 02301220162985) слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

Статья 5

Внести в Закон Удмуртской Республики от 8 мая 2013 года № 33-РЗ «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, и порядке включения указанных граждан в эти списки» (Известия Удмуртской Республики, 2013, 16 мая; Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства

Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2015, 3 ноября, № 02031120152191; 2017, 22 февраля, № 02220220170417) следующие изменения:

1) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

2) в статье 1 слова «жилью экономического класса» заменить словами «стандартному жилью», слова «(далее – жильё экономического класса)» заменить словами «(далее – стандартное жильё)», слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

3) в статье 3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

4) в статье 4:

а) в абзаце первом части 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в пункте 2 части 3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в) в части 4 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

5) в подпункте «а» пункта 1 части 4 статьи 5 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в статье 6:

а) в абзаце первом части 3 слова «жилых помещений экономического класса» заменить словами «стандартных жилых помещений»;

б) в части 4 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

Статья 6

Внести в часть 3 статьи 2 Закона Удмуртской Республики от 21 декабря 2015 года № 100-РЗ «О регулировании отношений по предоставлению жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Удмуртской Республике» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2015, 23 декабря, № 02231220152601) следующие изменения:

1) в подпункте «в» пункта 4 слова «органом государственного кадастрового учёта» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти или его территориальным органом»;

2) в пункте 5 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

Статья 7

Внести в Закон Удмуртской Республики от 17 апреля 2017 года № 16-РЗ «Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на

приобретение жилья экономического класса» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2017, 18 апреля, № 02180420170925) следующие изменения:

1) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

2) в статье 1 слова «жилью экономического класса» заменить словами «стандартному жилью», слова «(далее – жильё экономического класса)» заменить словами «(далее – стандартное жильё)», слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

3) в статье 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

4) в части 1 статьи 3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

5) в статье 4 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

**Глава
Удмуртской Республики**



А.В. Бречалов

г. Ижевск
19 марта 2018 года
№ 9-РЗ